

RIESEN SCHOKOLADE 105G STORCK

Verantwortlicher Lebensmittelunternehmer (EU)

DE:AUGUST STORCK KG

Waldstr. 27, D-13403 Berlin

Bezeichnung des Lebensmittels

Schokokaramell in kräftiger Schokolade (30%)

Verzeichnis der Zutaten

Zutaten: Glukosesirup, Zucker, kondensierte SÜßMOLKE, Kakaomasse* (10%), Palmfett, kondensierte MAGERMILCH, Kakao, Kakaobutter, Feuchthaltemittel Sorbitsirup, BUTTERREINFETT, MOLKENERZEUGNIS, modifizierte Stärke, Emulgator Lecithine (SOJA), Vanilleextrakt. KANN AUCH ANTEILE VON HASELNUSS, MANDEL, ERDNUSS UND ANDEREN NÜSSEN ENTHALTEN. *hergestellt aus der Gavoia Kakao Mischung

Nettofüllmenge

0,11

Angabe des Alkoholgehalts für Getränke mit mehr als 1,2 Vol.-% Alkohol

0,00

Durchschnittliche Nährwerte je 100 g (unzubereitet)	Menge	Pro Port.	% RM*
Brennwert in kJ	1884,000	0,000	0,00
Brennwert in kcal	449,000	0,000	0,00
Fett in g	18,300	0,000	0,00
Fett, davon gesättigte Fettsäuren in g	10,800	0,000	0,00
Kohlenhydrate in g	66,300	0,000	0,00
Kohlenhydrate, davon Zucker in g	43,900	0,000	0,00
Eiweiß in g	4,100	0,000	0,00
Salz in g	0,140	0,000	0,00

* RM = Referenzmenge für einen durchschnittlichen Erwachsenen (8400 kJ / 2000 kcal)

Enthaltene Allergene

Sojabohnen und daraus hergestellte Erzeugnisse;

Milch und daraus hergestellte Erzeugnisse (einschließlich Laktose)

Kann Spuren von ... enthalten

Schalenfrüchte, d. h. Mandeln, div. Nüsse, Pistazien und daraus hergestellte Erzeugnisse;
Erdnüsse und daraus hergestellte Erzeugnisse

Impressum / Inhaltlich verantwortlich für die oben genannten Angaben ist:

EDEKA Foodservice Stiftung & Co. KG

Edekastraße 1

77656 Offenburg

Telefon: 07433/305-7377

E-Mail: info@edeka-foodservice.de

Vorstand: Holger Haupt, Ralf Hawig, Manfred Rauscher

Handelsregister des Amtsgerichts Freiburg i. Br. HRA 705360

Komplementär: EDEKA C+C Handelsstiftung, Sitz Dresden

Umsatzsteueridentifikationsnummer: DE 815728669

Stand: 13.09.2018 09:05 Uhr